[image: ]

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО ОТДЕЛА АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «15» августа 2024 года № 30
пос. Свободный

О Порядке исполнения бюджета городского округа ЗАТО Свободный
по источникам финансирования дефицита местного бюджета

В соответствии со статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок исполнения бюджета городского округа ЗАТО Свободный по источникам финансирования дефицита местного бюджета (прилагается).
2. Признать утратившим силу распоряжение финансового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный от 31.05.2012 № 6 «Об утверждении Порядка осуществления расходов за счет остатков бюджетных средств, являющихся источниками финансирования дефицита бюджета».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Начальник финансового  отдела                                                      М.Н. Малых

                                                                                     Утвержден распоряжением
                                                                                     начальника финансового отдела
                                                                                     администрации городского округа
                                                                                     ЗАТО Свободный
                                                                                     от 15 августа 2024 года № 30

Порядок исполнения бюджета городского округа
ЗАТО Свободный по источникам финансирования
дефицита местного бюджета

1. Общие положения

1. Исполнение бюджета городского округа ЗАТО Свободный по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета (далее - администратор), установленными постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа ЗАТО Свободный, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа ЗАТО Свободный, за исключением операций по управлению остатками средств на казначейском счете бюджета, путем проведения кассовых выплат из местного бюджета.
2. Операции по исполнению бюджета городского округа ЗАТО Свободный по источникам финансирования дефицита местного бюджета отражаются на лицевом счете администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, открытом в финансовом отделе администрации городского округа ЗАТО Свободный.
3. Исполнение бюджета городского округа ЗАТО Свободный по источникам финансирования дефицита местного бюджета, за исключением операций по управлению остатками средств на казначейском счете бюджета, предусматривает:
принятие бюджетных обязательств;
подтверждение денежных обязательств;
санкционирование оплаты денежных обязательств;
оплату денежных обязательств и подтверждение исполнения денежных обязательств.
4. Операции по управлению остатками средств на казначейском счете бюджета осуществляются в соответствии с утвержденным кассовым планом и нормативными правовыми актами городского округа ЗАТО Свободный о перечислении остатков средств муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений городского округа ЗАТО Свободный, средств, поступающих во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений городского округа ЗАТО Свободный, со счетов финансового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный, открытых в учреждении Центрального банка Российской Федерации, в местный бюджет, а также их возврата на указанный счет.

2. ПРИНЯТИЕ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

5. Администратор источников финансирования дефицита местного бюджета принимает бюджетные обязательства в пределах бюджетной росписи, составленной в соответствии с бюджетными ассигнованиями по источникам финансирования дефицита местного бюджета, утвержденными сводной бюджетной росписью бюджета городского округа ЗАТО Свободный, путем заключения муниципальных контрактов, соглашений или в соответствии с Решением Думы городского округа ЗАТО Свободный и (или) иным правовым актом.

3. ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

6. Администратор источников финансирования дефицита местного бюджета подтверждает денежные обязательства путем представления платежных документов на осуществление выплат из источников финансирования дефицита местного бюджета с лицевого счета администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, сформированных в программном комплексе "Бюджет-Смарт" (далее - ПК "Бюджет-Смарт"). Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета должны соответствовать кодам классификации, утвержденным Решением Думы городского округа ЗАТО Свободный о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4. САНКЦИОНИРОВАНИЕ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

7. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета, осуществляется в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный.

5. ОПЛАТА ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И
ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

8. Оплата денежных обязательств осуществляется в соответствии с требованиями Порядка исполнения бюджета городского округа ЗАТО Свободный по расходам, утвержденного распоряжением начальника финансового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный.
9. Подтверждением исполнения денежных обязательств является наличие даты проводки по сформированному платежному поручению в ПК "Бюджет-Смарт" и выписки из лицевого счета администратора источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета.
Проставление даты проводки осуществляется автоматически при получении выписки из лицевого счета местного бюджета из Управления Федерального казначейства по Свердловской области. Выписки из лицевого счета администратора источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета предоставляются в соответствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов финансовым отделом городского округа ЗАТО Свободный, установленным распоряжением начальника финансового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный.

image1.png